CAPUT XXVI.

Sic enim et Naas Somanites ἰ qui exponitur
 ἰ serpens, ἰ minatur perspicaci Israeli effossum se
 omnem oculum ipsius dexterum, ut nulla dextera
 cogitatio insistens ipsi, ad actionem dexteram dedu
 cat eum quem possidet; sciens causam hanc esse
 magni progressus his, qui a contemplatione ad
 vitam activam procedunt, fit enim istis innoxium,
 quod agitur, prævisum oculis cognitionis acuissime
 perspicientibus. Quod vero levium sit hominum, et
 nullum domi habentium emolumentum aliorum
 præsidatum suscipere, clarum illud est et ex exper
 ientia, nec enim quis assumet, qui degustaverit
 quietem, et inceptum contemplationi vacare sollici
 tudinibus circa res corporeas mentem illigare,
 distrahendo a cognitione ipsam, et sublimem, et
 multum elatam ad terrena detrahere negotia.
 Evidentius vero est, et valde celebrata illa parabola,
 quam Jonathan Sichemitis ἰ 33 proposuit dicens:
 ἰ Venientia processerunt ligna nemoris, ut ungerent
 super se regem, et dixerunt viti: Agedum regna
 super nos, et dixit vitis: Dimittam fructum meum
 bonum, quem Deus glorificavit, et homines: et ibo
 imperatum lignis? Pariter et ficu, propter dulce
 dinem, et oliva propter pinguedinem, quas habent
 recusantibus, rhamnus lignum infructuosum, et
 spinosum horum suscepit principatum, neque pro
 priam habens pinguedinem, neque lignorum subdi
 torum; nec enim ligna horti, sed nemoris indige
 bant præsidatu (inquit parabola), quemadmodum
 enim vitis, ficus, et oliva recusarunt præesse lignis
 nemoris, magis suo fructu oblectatæ, quam digui
 tate principatus; sic in senectipis aliquem virtutis
 influentes fructum, et ex eo utilitatem persentientes
 (quamvis multi cogant ad imperium huiusmodi)
 renuunt, commodum suum præferentes multorum
 subsidio.

CAPUT XXVII.

A

ΚΕΦΑΛ. ΚΖ'.

Hoc vero quod in parabola imprecata est rhamnus lignis, id similiter hominibus eodem pacto quo illa negotiantibus contingit : « Aut enim egrediatur (inquit) ignis e rhamno, et devoret ligna nemoris, aut e lignis egrediatur, et devoret rhamnum : » pactis enim inutilibus initis, necesse est subsequi periculum, his quidem subjicientibus seipsos imperito magistro, istis vero, qui susceperunt imperium ob discentium segnitiam. Etenim magistri imperitia pessumdat discipulos, et discipulorum negligentia periculum affert magistro, maxime **34** autem, quando, propter ipsius ignorantiam, illi pigri fiunt, nec enim latere debet magistrum quidquam eorum, quæ pertinent ad subditorum directionem; neque discentes debent aliquod despiciere mandatum magistri. Hisce namque non obaudire, et isti connivere peccantibus, grave atque periculosum est æque; neque vero arbitrentur hanc rem esse prætextum remissionis et delectationis; omnium enim laboriosius est opus præesse animabus; qui enim præsent animalibus, et jumentis, habent greges nihil sibi obsistentes, et ideo sæpius, quæ ad præfecturam spectant, facile ipsis procedunt. Illis autem qui præpositi sunt hominibus, varietas morum, et astutia ratiocinationis reddit præfecturam difficiliorem, et oportet eos, qui ad eam accedunt, ungi quasi ad palæstræ certamen laboriosum, ut et omnium defectus perferant cum multa patientia, et, quæ occulta sunt ob ignorantiam, ipsos edoceant **C** longanimitate,